
 

Protokół Nr I/24 z sesji Rady Gminy Nowa Ruda, 

która odbyła się dnia 7 maja 2024 roku 

w siedzibie Rady Gminy Nowa Ruda 

Godzina rozpoczęcia – 15:02 

Godzina zakończenia – 18:00 

Ad.I Radny Senior Ryszard Grześkowiak powitał radnych i przybyłych na sesję gości oraz zapewnił, 
że dołoży starań, aby obrady przebiegały sprawnie i zgodnie z prawem. Następnie dodał, iż                             
w przypadku Gminy Nowa Ruda ustawowy skład rady wynosi 15 radnych. Po czym stwierdził, że 
zgodnie z listą obecności w sesji uczestniczy radnych 13. Co stanowi quorum przy którym Rada Gminy 
Nowa Ruda może obradować i odejmować prawomocne uchwały.  

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

1. Adrianna Mierzejewska – Wójt Gminy Nowa Ruda, 

2. Anna Zawiślak – Zastępca Wójta Gminy Nowa Ruda, 

3. Maria Wojcińska – Sekretarz Gminy Nowa Ruda, 

4. Urszula Brzóska – Skarbnik Gminy Nowa Ruda, 

5. Izabela Słowek-Chorób – Kierownik Referatu Oświaty i Spraw Społecznych. 

Listę gości obecnych na sesji stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Ad.II Radny Senior poprosił Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej Panią Marię Wojcińską                        
o wręczenie zaświadczeń o wyborze na Radnego Gminy Nowa Ruda.  

Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej Maria Wojcińska powiedziała, że zanim wręczy 
zaświadczenia, to dziś występując w podwójnej roli zarówno Sekretarza Gminy jak też 
Przewodniczącej Gminnej Komisji Wyborczej, chciała bardzo serdecznie pogratulować Państwu 
Radnym zaufania wyborców, licząc na to, że przełoży się ono w przyszłości na ciekawe inwestycje, na 
ciekawe inicjatywy przez najbliższe 5 lat służące rozwojowi naszej gminy. Następnie życzyła 
wszystkim wytrwałości do tego, żeby te plany swoje przedwyborcze realizować i dużo satysfakcji                    
z pracy na rzecz samorządów.  

Nastąpiło wręczenie zaświadczeń dla Radnych Gminy Nowa Ruda.  

Ad.III Radny Senior powiedział, iż obecnie przystąpimy do ceremonii ślubowania przez nowo 
wybranych radnych. Radny Senior odczytał rotę: ”Wierni konstytucji i prawu Rzeczypospolitej 
Polskiej ślubuję uroczyście obowiązki Radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na 
względzie dobro mojej gminy i mieszkańców”, a następnie według listy obecności wymienieni radni 
z imienia i nazwiska wypowiadali według swojego wyboru słowo „ślubuję” lub zwrot „ślubuję, tak mi 
dopomóż Bóg”. 

Wszyscy powstali, a następnie Radny Senior wyczytując z listy obecności nazwiska przystąpił do 
przyjęcia ślubowania radnych: Marka Bidzińskiego, Pawła Gargola, Ryszarda Grześkowiaka, Katarzyny 



 

Majchrzak, Agnieszki Ożóg, Tomasza Pietrzyka, Jacka Podgórskiego, Urszuli Poźniak, Kamila 
Sawickiego, Bartosza Słoninki, Bożeny Sołek-Muzyka, Joanny Sypień, Stanisława Wasłowicza. 

Radny Senior pogratulował radnym i stwierdził, że radni którzy złożyli ślubowanie objęli mandat 
radnego Gminy Nowa Ruda. Natomiast zgodnie z art. 23a ust. 3 radni nie obecni na pierwszej sesji 
rady gminy składają ślubowanie na pierwszej sesji, na której są obecni. 

Ad.IV Radny Senior poprosił Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej Panią Marię Wojcińską                        
o wręczenie zaświadczenia o wyborze na Wójta Gminy Nowa Ruda. 

Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej Maria Wojcińska pogratulowała Pani Adriannie 
Mierzejewskiej oraz wręczyła zaświadczenie o wyborze na Wójta Gminy Nowa Ruda. 

Ad.V Radny Senior powiedział, iż obecnie przejdziemy do ślubowania przez Wójta Gminy Nowa 
Ruda Panią Adriannę Mierzejewską. Następnie poprosił wszystkich o powstanie i wręczył Pani Wójt 
tekst roty ślubowania, a także dodatkowo poinformował, że ślubowanie może zostać zakończone 
formułą: „tak mi dopomóż Bóg”.  

 
Pani Adrianna Mierzejewska złożyła ślubowanie wypowiadając słowa: 
„Obejmując urząd Wójta Gminy, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a 
powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców 
gminy. Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”. 

Radny Senior pogratulował Pani Wójt objęcia urzędu Wójta Gminy i zapytał, czy chciałaby zabrać 
głos. 

Wójt Gminy Adrianna Mierzejewska bardzo serdecznie pogratulowała wszystkim radnym wyboru, 
pogratulować zaufania mieszkańców, którzy obdarzyli ich tym wyborem obdarzyli tą ilością głosów, 
które pozwoliły uzyskać mandat radnego. Wójt Gminy poprosiła i zachęciła zarazem do tego, aby 
wszyscy razem wspólnie pracowali dla dobra gminy, jednogłośnie, jednomyślnie co nie znaczy, że nie 
należy się wymieniać argumentami, że nie należy mieć swojego zdania. Generalnie w całej pracy 
radnych i wójta chodzi o to, żeby dążyć do celu, który sobie obrano startując do tego urzędu. 
Startując na radnego. Każdy z radnych miał program, każdy z radnych miał jakiś cel i Wójt Gminy 
chciałaby, żeby radni byli konsekwentni i ten cel realizowali, ale dla dobra mieszkańców, aby ten cel 
realizować w ramach wspólnej pracy, w ramach porozumienia i wspólnego dobra. Wójt Gminy 
Adrianna Mierzejewska jeszcze raz podziękowała i pogratulowała radnym. 

Ad.VI Radny Senior powiedział, iż pozwoli sobie przypomnieć porządek obrad I sesji Rady Gminy 
Nowa Ruda. Proponowany porządek dzisiejszej sesji Radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o sesji.  

Porządek obrad: 

I. Otwarcie obrad I sesji przez Radnego Seniora. 

II. Wręczenie Radnym zaświadczeń o wyborze na Radnego Gminy Nowa Ruda. 

III. Złożenie ślubowania przez Radnych Gminy Nowa Ruda. 

IV. Wręczenie zaświadczenia o wyborze na Wójta Gminy Nowa Ruda. 

V. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Nowa Ruda. 

VI. Stwierdzenie prawomocności obrad: 



 

1. Ustalenie porządku obrad. 

VII. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Nowa Ruda: 

1. Wybór Komisji Skrutacyjnej. 

2. Zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Rady Gminy Nowa Ruda. 

3. Prezentacja (wystąpienia) kandydatów. 

4. Przeprowadzenie tajnego głosowania. 

5. Podjęcie uchwały stwierdzającej wybór Przewodniczącego. 

VIII. Przekazanie przewodniczenia obradom nowemu Przewodniczącemu Rady Gminy 
Nowa Ruda. 

IX. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy Nowa Ruda: 

1. Zgłaszanie kandydatur na Wiceprzewodniczących Rady Gminy Nowa Ruda. 

2. Prezentacja (wystąpienia) kandydatów. 

3. Przeprowadzenie tajnego głosowania na Wiceprzewodniczących Rady Gminy Nowa 
Ruda. 

4. Podjęcie uchwały stwierdzającej wybór Wiceprzewodniczących. 

X. Zamknięcie obrad I sesji Rady Gminy Nowa Ruda. 

Ad. VI.1 Radny Senior zapytał czy ktoś z Radnych chce zabrać głos w sprawie przedstawionego 
porzadku obrad. Uwag nie było. 

Radny Senior złożył wniosek o zmianę porzadku obrad poprzez wprowadzenie punktu IXa. Wybór 
stałej stałych Komisji Rady Gminy Nowa Ruda. Punkt IXb. Podejmowanie uchwał: podpunkt 1. projekt 
uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i stałych komisji 
Rady Gminy Nowa Ruda, ustalenia zakresów ich działania i składów osobowych w kadencji 2024-
2029 oraz podpunkt 2. projekt uchwały w sprawie wyboru przewodniczących Komisji Rewizyjnej, 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz przewodniczących stałych komisji Rady Gminy Nowa Ruda                 
w kadencji 2024-2029. 

Radny Senior złożył wniosek o zmianę porzadku obrad. Pytań nie było. Uwag nie zgłaszano. 

Radny Senior poddał pod głosowanie wniosek o zmianę porzadku obrad I sesji Rady Gminy Nowa 
Ruda: 
Nazwisko i imię:     Głos: 
Bidziński Marek     za 
Gargol Paweł      za 
Groń Michał      nieobecny 
Grześkowiak Ryszard     za 
Jaliński Marcin     nieobecny 
Majchrzak Katarzyna     za 
Ożóg Agnieszka     za 
Pietrzyk Tomasz     przeciw 
Podgórski Jacek     za 
Poźniak Urszula     za 



 

Sawicki Kamil      za 
Słoninka Bartosz     za 
Sołek-Muzyka Bożena     za 
Sypień Joanna      za 
Wasłowicz Stanisław     za 

Obecnych na sali uprawnionych do głosowania 13 radnych, Rada Gminy – 12 głosami „za”,                             
1 głosem „przeciw” przyjęła wniosek o zmianę porządku obrad I sesji Rady Gminy Nowa Ruda. 

Ad.VII Radny Senior powiedział, iż zgodnie z uchwałą nr 1/I/14 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia                        
1 grudnia 2014 roku w sprawie przyjęcia regulaminu głosowania w wyborach na Przewodniczącego  
Rady Gminy Nowa Ruda przewodniczącego radni wybierają ze swego grona spośród nieograniczonej 
liczby kandydatów w głosowaniu tajnym. Głosowanie przeprowadza wybrana spośród radnych 
komisja skrutacyjna. Głosowanie odbywa się przy pomocy kart do głosowania opatrzonych pieczęcią 
Rady Gminy Nowa Ruda. Głosowanie odbywa się na sesji poprzez wywołane przez Przewodniczącego 
Komisji Skrutacyjnej według listy obecności nazwiska radnego, który podchodzi do urny i wrzuca do 
niej kartę do głosowania. Podczas głosowania na Sali znajduje się parawan umożliwiający radnym 
tajne (dyskretne) dokonanie wyboru kandydata. Po przeprowadzeniu głosowania komisja 
skrutacyjna ustala wyniki i sporządza protokół, który podpisują osoby wchodzące w skład komisji 
skrutacyjnej. Wyniki wyborów ogłasza przewodniczący komisji skrutacyjnej poprzez odczytanie 
protokołu na sesji. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy następuje bezwzględną większością 
głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady. 

Ad. VII.1. Radny Senior zaproponował, aby zacząć zgłaszać kandydatury do 3-osobowej Komisji 
Skrutacyjnej. Przypomniał, że osoby kandydujące na Przewodniczącego Rady nie mogą wchodzić                     
w skład Komisji Skrutacyjnej. 

Radny Kamil Sawicki zgłosił kandydaturę Radnego Bartosza Słoninki. Radny Bartosz Słoninka wyraził 
zgodę. 
Radna Joanna Sypień zgłosiła kandydaturę Radnego Tomasza Pietrzyka. Radny Tomasz Pietrzyk 
wyraził zgodę.  

Radna Bożena Sołek-Muzyka zgłosiła kandydaturę Radnego Kamila Sawickiego. Radny Kamil Sawicki 
wyraził zgodę. 

Radny Bartosz Słoninka zgłosił kandydaturę Radnej Agnieszki Ożóg. Radna Agnieszka Ożóg wyraziła 
zgodę. 

Więcej zgłoszeń nie było. Nikt nie wniósł uwag.  

Radny Senior zaproponował, aby wszystkie zgłoszone osoby mogły brać udział w pracach komisji. 
Przypomniał, że głosujemy przez podniesienie ręki.  

Radny Senior poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie zgłoszonego składu Komisji Skrutacyjnej: 
Nazwisko i imię:     Głos: 
Bidziński Marek     za 
Gargol Paweł      za 
Groń Michał      nieobecny 
Grześkowiak Ryszard     za 
Jaliński Marcin     nieobecny 
Majchrzak Katarzyna     za 
Ożóg Agnieszka     za 



 

Pietrzyk Tomasz     za 
Podgórski Jacek     za 
Poźniak Urszula     za 
Sawicki Kamil      za 
Słoninka Bartosz     za 
Sołek-Muzyka Bożena     za 
Sypień Joanna      za 
Wasłowicz Stanisław     za 

Obecnych na sali uprawnionych do głosowania 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie – 13 głosami 
„za” przyjęła wniosek o przyjęcie zgłoszonego składu Komisji Skrutacyjnej. 

Radny Senior zgłosił wniosek o 5 min przerwę w celu ukonstytuowania się Komisji Skrutacyjnej. 

Radny Senior poddał pod głosowanie wniosek o 5 minutową przerwę: 
Nazwisko i imię:     Głos: 
Bidziński Marek     za 
Gargol Paweł      za 
Groń Michał      nieobecny 
Grześkowiak Ryszard     za 
Jaliński Marcin     nieobecny 
Majchrzak Katarzyna     za 
Ożóg Agnieszka     za 
Pietrzyk Tomasz     za 
Podgórski Jacek     za 
Poźniak Urszula     za 
Sawicki Kamil      za 
Słoninka Bartosz     za 
Sołek-Muzyka Bożena     za 
Sypień Joanna      za 
Wasłowicz Stanisław     za 

Obecnych na sali uprawnionych do głosowania 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie – 13 głosami 
„za” przyjęła wniosek o 5 minutową przerwę. 

Radny Senior ogłosił 5 min. przerwę w celu ukonstytuowania się Komisji Skrutacyjnej. 

… 

Radny Senior wznowił obrady I sesji Rady Gminy Nowa Ruda, a następnie poprosił Panie, które 
chciały złożyć gratulacje Pani Wójt Adriannie Mierzejewskiej.  

Nastąpiły gratulacje oraz wręczenie kwiatów dla Wójta Gminy Nowa Ruda.  

Ad. VII. 2 Radny Senior poprosił o zgłaszanie kandydatur na przewodniczącego Rady Gminy Nowa 
Ruda. Przypomniał także, że zgłoszony kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie. Dlatego 
każdorazowo Radny Senior będzie zwracał się z zapytaniem do zgłoszonego o kandydata czy wyraża 
zgodę.  

Radny Kamil Sawicki zgłosił kandydaturę Radnej Bożeny Sołek-Muzyka. Radna Bożena Sołek-Muzyka 
wyraziła zgodę. 



 

Radny Tomasz Pietrzyk zgłosił kandydaturę Radnego Ryszarda Grześkowiaka. Radny Ryszard 
Grześkowiak nie wyraził zgody i podziękował za zaufanie. 

Radna Joanna Sypień zgłosiła kandydaturę Radnego Marka Bidzińskiego. Radny Marek Bidziński nie 
wyraził zgody.  

Więcej zgłoszeń nie było. 

Radny Senior złożył wniosek o zamknięcie listy kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy Nowa 
Ruda. Pytań nie było. Uwag nie zgłaszano. 

Radny Senior zgłosił wniosek o zamknięcie listy kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy 
Nowa Ruda. 

Radny Senior poddał pod głosowanie wniosek o zamknięcie listy kandydatów na Przewodniczącego 
Rady Gminy Nowa Ruda:  

 
Nazwisko i imię:     Głos: 
Bidziński Marek     za 
Gargol Paweł      za 
Groń Michał      nieobecny 
Grześkowiak Ryszard     za 
Jaliński Marcin     nieobecny 
Majchrzak Katarzyna     za 
Ożóg Agnieszka     za 
Pietrzyk Tomasz     za 
Podgórski Jacek     za 
Poźniak Urszula     za 
Sawicki Kamil      za 
Słoninka Bartosz     za 
Sołek-Muzyka Bożena     za 
Sypień Joanna      za 
Wasłowicz Stanisław     za 

Obecnych na sali uprawnionych do głosowania 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie – 13 głosami 
„za” przyjęła wniosek o zamknięcie listy kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy Nowa 
Ruda. 

Ad. VII. 3. Radny Senior poprosił Radną Bożenę Sołek-Muzykę o maksymalnie 5-minutową 
prezentację swojej osoby. 

Radna Bożena Sołek-Muzyka przedstawiła się i powiedziała, że „urodziła się 24 lutego 1975 r. Już od 
tylu lat mieszka w największej wsi Gminy Nowa Ruda – w Jugowie. Jestem dumna z tego, że pochodzę 
właśnie z tej małej ojczyzny. I to już jest 3. kadencja, w której społeczność Jugowa zaufała mi                              
i powierzyła obowiązki Radnej Gminy Nowa Ruda. Pierwsza kadencja przerwana, ponieważ objęłam 
obowiązki Dyrektora Publicznego Gimnazjum nr 1 w Jugowie i (niesłyszalne) wspaniałej pracy na 
rzecz nie tylko młodych ludzi zamieszkujących na terenie Jugowa, Przygórza czyli naszego okręgu, ale 
także na rzecz społeczności lokalnej. Poprzednia kadencja. Przez 5 lat, współpraca z Radnymi Rady 
Gminy Nowa Ruda, współpraca z Panią Adrianną Mierzejewską Wójtem Gminy Nowa Ruda oraz 
kierownikami referatów Urzędu Gminy Nowa Ruda i pracownikami. Współpraca, która pokazała, że 
zgodnie z zasadą którą cały czas powinniśmy kultywować: współpraca buduje, a niezgoda rujnuje. 



 

Uważam, że taka powinna być kolejna kadencja i tutaj życzyłabym wszystkim radnym, życzyłabym 
także Pani Wójt, Pani Wicewójt, żeby ta współpraca była tak (niesłyszalne) jak do tej pory, ponieważ 
jak widać po rozwoju nie tylko naszej wsi Jugowa, ale także po rozwoju wszystkich sołectw z terenu 
Gminy Nowa Ruda. Inwestycje, zasoby finansowe, pozyskiwanie środków zewnętrznych to jest także, 
w takiej radzie, w której pozyskiwanie tych środków jest tak wysoki, współpracuje się ze wszystkimi 
bardzo dobrze i dzięki temu widzimy, w tych naszych małych, lokalnych społeczeństwach, naszych 
małych ojczyznach jak rozwój przebiega. Od wielu lat jestem członkiem stowarzyszenia Ochotniczych 
Straży Pożarnych w Jugowie. Tutaj z tej działalności jestem bardzo dumna, ponieważ nie tylko działam 
jako aktywny strażak biorący udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych, ale także mam możliwość 
współpracy z tymi najmłodszymi, z narybkiem dzięki któremu w przyszłości będziemy mogli liczyć na 
to, że poczet strażaków z terenu Gminy Nowa Ruda będzie się systematycznie zwiększał, celem 
przede wszystkim zapewnienia bezpieczeństwa społeczności każdego sołectwa z terenu Gminy Nowa 
Ruda. Jestem opiekunem młodzieżowej drużyny pożarniczej i tutaj współpracuje z 30 osobową grupą 
młodych strażaków. Jednocześnie od wielu lat jestem aktywnie działającą wolontariuszką Fundacji 
Studio Wschód z Wrocławia, gdzie wraz z Panią Prezes Fundacji Panią Grażyną (…) niesłyszalne, 
działamy na rzecz rodaków, tutaj podkreślę Polaków, bo bardzo często jak słyszymy słowo rodacy, to 
zapominamy to, że mówimy o Polakach. Działamy na rzecz Polaków, którzy pozostali na kresach 
wschodnich, na rubieżach naszej Rzeczy Pospolitej. Nie dlatego, że właściwie chcieli pozostać poza 
granicami naszej ojczyzny, ale dlatego, że na mocy aktu (niesłyszalne) zostali pozbawieni tej małej 
ojczyzny i obudzili się pewnego dnia z informacją, że zostali przypisani do innej ojczyzny. Gro z tych 
osób to już seniorzy, którzy do dnia dzisiejszego nie przyjęli obywatelstwa właśnie tych Państw,                    
w których się znaleźli. Nadal mają dowody osobiste, stare dowody osobiste, gdzie w dowodach 
osobistych jest zapisane polskie obywatelstwo, więc powiem tak: jak nie kochać tych, którzy są 
najbardziej potrzebującą grupą. To oni zawsze czekają rok rocznie na wsparcie i tutaj bardzo 
serdecznie chciałabym podziękować za to, że zawsze mogłam liczyć na wszystkich radnych, mogłam 
liczyć także na Panią Wicewójt, na Panią Wójt odnośnie wsparcia na rzecz Polaków z Kresów 
Wschodnich. Szanowni Państwo mam nadzieję, że wybór jaki Państwo dokonacie będzie jak 
najlepszy dla Was, ja tylko ze swojej strony gwarantuje pewną współpracę, chęć do działania na rzecz 
wszystkich sołectw i mam nadzieję, że ten wybór jakiego Państwo dokonacie, będzie Was 
satysfakcjonować. Dziękuję bardzo.” 

Pytań do kandydatki na przewodniczącą Rady Gminy Nowa Ruda nie było. 

Radny Senior zamknął dyskusję i poprosił Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do pracy                                         
i przygotowanie kart do głosowania. 

Radny Senior zgłosił zgłosił wniosek o 5 min przerwę w celu przygotowania kart do głosowania. 

Radny Senior poddał pod głosowanie wniosek o 5 minutową przerwę: 
Nazwisko i imię:     Głos: 
Bidziński Marek     za 
Gargol Paweł      za 
Groń Michał      nieobecny 
Grześkowiak Ryszard     za 
Jaliński Marcin     nieobecny 
Majchrzak Katarzyna     za 
Ożóg Agnieszka     za 
Pietrzyk Tomasz     za 
Podgórski Jacek     za 
Poźniak Urszula     za 



 

Sawicki Kamil      za 
Słoninka Bartosz     za 
Sołek-Muzyka Bożena     za 
Sypień Joanna      za 
Wasłowicz Stanisław     za 

Obecnych na sali uprawnionych do głosowania 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie – 13 głosami 
„za” przyjęła wniosek o 5 minutową przerwę. 

Radny Senior ogłosił 5 min. przerwę w celu przygotowania kart do głosowania. 

… 

Radny Senior wznowił obrady I sesji Rady Gminy Nowa Ruda i poprosił Przewodniczącego Komisji 
Skrutacyjnej o przedstawienie zasad dot. głosowania. 

Ad. VII. 4. Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Kamil Sawicki powiedział, iż Komisja Skrutacyjna 
ukonstytuowała się, a jej Przewodniczącym został Kamil Sawicki, pierwszym członkiem Komisji 
Skrutacyjnej został Radny Tomasz Pietrzyk, drugim członkiem Komisji Skrutacyjnej została Radna 
Agnieszka Ożóg, trzecim członkiem komisji został Pan Bartosz Słoninka. Następnie wyjaśnił zasady 
dokonania wyboru w przypadku zgłoszenia jednego kandydata na Przewodniczącego Rady: „Karta 
do głosowania zawiera imię i nazwisko zgłoszonego kandydata. Każdy z Państwa otrzyma kartę do 
głosowania, na której to dokona wyboru poprzez postawienie przy nazwisku kandydata                    
znaku X w kratce obok wyrazu TAK opowiadając się w ten sposób za wyborem lub w kratce obok 
słowa NIE opowiadając się przeciwko wyborowi tego kandydata na przewodniczącego rady. Jeżeli 
radny na karcie do głosowania: postawił znak „X” w więcej niż jednej kratce lub nie postawił znaku 
„X” w kratce obok nazwiska kandydata – jego głos uważa się za nieważny.” Następnie zapytał czy są 
jakieś pytania. 

Pytań nie było. 

Komisja Skrutacyjna sprawdziła czy urna do głosowania jest pusta i przeliczyła karty do głosowania 
(13 szt.). Następnie przystąpiono do tajnego głosowania. 

Radny Senior złożył wniosek o 5 minutową przerwę w celu ustalenia wyniku głosowania przez 
Komisję Skrutacyjną. 

Radny Senior poddał pod głosowanie wniosek o 5 minutową przerwę: 
Nazwisko i imię:     Głos: 
Bidziński Marek     za 
Gargol Paweł      za 
Groń Michał      nieobecny 
Grześkowiak Ryszard     za 
Jaliński Marcin     nieobecny 
Majchrzak Katarzyna     za 
Ożóg Agnieszka     za 
Pietrzyk Tomasz     za 
Podgórski Jacek     za 
Poźniak Urszula     za 
Sawicki Kamil      za 
Słoninka Bartosz     za 
Sołek-Muzyka Bożena     za 



 

Sypień Joanna      za 
Wasłowicz Stanisław     za 

Obecnych na sali uprawnionych do głosowania 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie – 13 głosami 
„za” przyjęła wniosek o 5 minutową przerwę. 

Radny Senior ogłosił 5 min. przerwę na ustalenie wyniku głosowania przez Komisję Skrutacyjną. 

… 

Radny Senior wznowił obrady I sesji Rady Gminy Nowa Ruda, a następnie oddał głos 
Przewodniczącemu Komisji Skrutacyjnej. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Kamil Sawicki odczytał protokół z obliczania oddanych głosów, 
który stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. Następnie dodał, że wobec powyższego 
Komisja Skrutacyjna stwierdza, iż w wyniku głosowania niejawnego kandydatka radna Bożena Sołek-
Muzyka uzyskała wymaganą ilość głosów i została wybrana na Przewodniczącą Rady Gminy Nowa 
Ruda. 

Radny Senior pogratulował radnej Bożenie Sołek-Muzyka i życzył owocnej pracy. Następnie odczytał 
uchwałę Nr 1/I/2024 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 7 maja 2024 roku w sprawie wyboru 
Przewodniczącego Rady Gminy Nowa Ruda.  

Ad.VIII Radny Senior w odczuciu dobrze spełnionego obowiązku poprosił Przewodniczącą Rady 
Gminy Nowa Ruda o dalsze prowadzenie obrad. 

Ad.IX Przewodnicząca Rady Gminy Nowa Ruda Bożena Sołek-Muzyka w pierwszej kolejności bardzo 
serdecznie podziękowała za zaufanie i oddane głosy. Podziękowała także taj osobie, która nie oddała 
na nią głosu, ale ma nadzieje, że 5 najbliższych lat pokaże, ze jest osobą na którą warto stawiać, bo 
przede wszystkim chce współpracować ze wszystkimi radnymi Gminy Nowa Ruda oraz Wójtem, 
Wicewójtem, wszystkimi kierownikami referatów z wszystkimi urzędnikami Urzędu Gminy Nowa 
Ruda.  

Przewodnicząca Rady Gminy Nowa Ruda powiedziała, iż zgodnie z uchwałą nr 3/I/14 Rady Gminy 
Nowa Ruda z dnia 1 grudnia 2014 roku w sprawie przyjęcia regulaminu głosowania w wyborach na 
Wiceprzewodniczących  Rady Gminy Nowa Ruda wiceprzewodniczących radni wybierają ze swego 
grona spośród nieograniczonej liczby kandydatów w głosowaniu tajnym. Głosowanie przeprowadza 
wybrana spośród radnych komisja skrutacyjna. Głosowanie odbywa się przy pomocy kart do 
głosowania opatrzonych pieczęcią Rady Gminy Nowa Ruda. Glosowanie odbywa się na sesji poprzez 
wywołane przez Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej według listy obecności nazwiska radnego, 
który podchodzi do urny i wrzuca do niej kartę do głosowania. Podczas głosowania na Sali znajduje 
się parawan umożliwiający radnym tajne (dyskretne) dokonanie wyboru kandydata. Po 
przeprowadzeniu głosowania komisja skrutacyjna ustala wyniki i sporządza protokół, który podpisują 
osoby wchodzące w skład komisji skrutacyjnej. Wyniki wyborów ogłasza przewodniczący komisji 
skrutacyjnej poprzez odczytanie protokołu na sesji. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 
następuje bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 
rady. Przewodnicząca Rady przypomniała, że w dniu dzisiejszym 13 radnych stanowi 100% składu 
Rady Gminy Nowa Ruda, ponieważ 13 radnych złożyło dnia dzisiejszego ślubowanie.  

Przewodnicząca Rady na wstępie poinformowała radnych, że zgodnie z § 9 ust.1 Statutu Gminy 
Nowa Ruda – rada gminy wybiera ze swego grona dwóch wiceprzewodniczących w głosowaniu 
tajnym, bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 



 

radnych.  

Przystąpiono do zagłosowania nad wyrażeniem zgody na pracę komisji skrutacyjnej. Przewodnicząca 
Rady zaproponowała, jeżeli członkowie komisji skrutacyjnej wyrażą zgodę, żeby była to komisja, 
która to do tej pory prowadziła tajne wybory.  

Przewodnicząca Rady zapytała czy Radny Kamil Sawicki wyraża zgodę. Radny wyraził zgodę. 

Przewodnicząca Rady zapytała czy Radna Agnieszka Ożóg wyraża zgodę. Radna wyraził zgodę. 

Przewodnicząca Rady zapytała czy Radny Bartosz Słoninka wyraża zgodę. Radny wyraził zgodę. 

Przewodnicząca Rady zapytała czy Radny Tomasz Pietrzyk wyraża zgodę. Radny wyraził zgodę. 

Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad wyrażeniem zgody na prace Komisji Skrutacyjnej                    
w składzie, który został podany przed chwilą. 

Nazwisko i imię:     Głos: 
Bidziński Marek     za 
Gargol Paweł      za 
Groń Michał      nieobecny 
Grześkowiak Ryszard     za 
Jaliński Marcin     nieobecny 
Majchrzak Katarzyna     za 
Ożóg Agnieszka     za 
Pietrzyk Tomasz     za 
Podgórski Jacek     za 
Poźniak Urszula     za 
Sawicki Kamil      za 
Słoninka Bartosz     za 
Sołek-Muzyka Bożena     za 
Sypień Joanna      za 
Wasłowicz Stanisław     za 

Obecnych na sali uprawnionych do głosowania 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie – 13 głosami 
„za” wyraziła zgodę na prace Komisji Skrutacyjnej w powyższym składzie. 

Ad. IX. 1. Przewodnicząca Rady poprosiła o zgłaszanie kandydatur na Wiceprzewodniczącego Rady 
Gminy Nowa Ruda, jednocześnie przypomniała, że kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie 
oraz że jest to pierwszy wiceprzewodniczący Rady Gminy Nowa Ruda, a będzie wybranych dwóch.  

Przewodnicząca Rady zgłosiła kandydaturę Marka Bidzińskiego, a ten wyraził zgodę. 

Więcej kandydatur nie było. 

Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad zamknięciem listy kandydatów na pierwszego 
wiceprzewodniczącego Rady Gminy Nowa Ruda. 

Nazwisko i imię:     Głos: 
Bidziński Marek     za 
Gargol Paweł      za 
Groń Michał      nieobecny 
Grześkowiak Ryszard     za 



 

Jaliński Marcin     nieobecny 
Majchrzak Katarzyna     za 
Ożóg Agnieszka     za 
Pietrzyk Tomasz     za 
Podgórski Jacek     za 
Poźniak Urszula     za 
Sawicki Kamil      za 
Słoninka Bartosz     za 
Sołek-Muzyka Bożena     za 
Sypień Joanna      za 
Wasłowicz Stanisław     za 

Obecnych na sali uprawnionych do głosowania 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie – 13 głosami 
„za” wyraziła zgodę na zamknięcie listy kandydatów na pierwszego wiceprzewodniczącego Rady 
Gminy Nowa Ruda. 

Ad. IX. 2. Kandydat na pierwszego wiceprzewodniczącego Radny Marek Bidziński przedstawił się                    
i powiedział, że urodził się 27 lipca 1968 r. Pierwsze 10 lat mieszkał w Jugowie, może nie wszyscy                  
o tym wiedzą. Od 1999 roku mieszka w Przygórzu i nie zamierza się już stamtąd nigdzie wyprowadzić, 
gdyż jest urodzonym człowiekiem ze wsi. Zawodowo pracuje 25 lat w mundurze i ma nadzieję, że 
część osób z którym miał do czynienia kojarzy go gdzie pracuje. Jest radnym trzecią kadencję, dzięki 
osobom, które zaufały mu w jego małej, pięknej miejscowości, zamierza pracować na rzecz tej 
miejscowości jak dotychczas i lepiej z Panią Wójt i z radą. Był pierwszą kadencję z Panem Sławkiem 
Karwowskim, drugą kadencję był z Adą. Jest teraz trzecią kadencję. Nauczył się w tej gminie, że tak 
jak mówiła jego poprzedniczka, że niezgoda do niczego nie prowadzi. Następnie życzył radnym, żeby 
też się tego nauczyli i doszli do tych samych wniosków. Radni są tu po to, żeby pracować na rzecz ich 
małych społeczności i pomagać im w każdej możliwej sytuacji. Ci którzy znają Marka Bidzińskiego, 
wiedzą, że do niego można przyjść o każdej porze dnia i nocy. I czy może pomóc, czy nie może, zawsze, 
zawsze stara się aby to zrobić i to samo chce robić tutaj. Po czym dodał, że nie jest takim dobrym 
mówcą jak Pani Bożena.  

Przewodnicząca Rady dodała, że czasami mniej, znaczy więcej, więc to nie jest w drugą stronę. 
Następnie zapytała, czy są jakieś pytania do kandydata na wiceprzewodniczącego.  

Pytań nie było. 

Przewodnicząca Rady zamknęła dyskusję i poprosiła o przystąpienie do pracy Komisję Skrutacyjną               
i przygotowanie kart do pracy. I ogłosiła 5 minutową przerwę w celu przygotowania kart do 
głosowania. 

… 

Przewodnicząca Rady wznowiła obrady I sesji Rady Gminy Nowa Ruda i oddała głos 
Przewodniczącemu Komisji Skrutacyjnej Radnemu Kamilowi Sawickiemu.  

Ad. IX. 3. Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Kamil Sawicki powiedział, iż Komisja Skrutacyjna 
ukonstytuowała się, a jej Przewodniczącym został Kamil Sawicki, pierwszym członkiem Komisji 
Skrutacyjnej został Radny Tomasz Pietrzyk, drugim członkiem Komisji Skrutacyjnej została Radna 
Agnieszka Ożóg, trzecim członkiem komisji został Pan Bartosz Słoninka. Następnie wyjaśnił zasady 
dokonania wyboru w przypadku zgłoszenia jednego kandydata na Wiceprzewodniczącego Rady: 
„Karta do głosowania zawiera imię i nazwisko zgłoszonego kandydata. Każdy z Państwa otrzyma kartę 



 

do głosowania, na której to dokona wyboru poprzez postawienie przy nazwisku kandydata                    
znaku X w kratce obok wyrazu TAK opowiadając się w ten sposób za wyborem lub w kratce obok 
słowa NIE opowiadając się przeciwko wyborowi tego kandydata na wiceprzewodniczącego rady. 
Jeżeli radny na karcie do głosowania: postawił znak „X” w więcej niż jednej kratce lub nie postawił 
znaku „X” w kratce obok nazwiska kandydata – jego głos uważa się za nieważny.” Następnie zapytał 
czy są jakieś pytania. 

Pytań nie było. 

Komisja Skrutacyjna sprawdziła czy urna do głosowania jest pusta i przeliczyła karty do głosowania 
(13 szt.). Następnie przystąpiono do tajnego głosowania. 

Przewodnicząca Rady złożyła wniosek o 5 minutową przerwę w celu ustalenia wyniku głosowania 
przez Komisję Skrutacyjną i poprosiła o przegłosowanie wniosku. 

Nazwisko i imię:     Głos: 
Bidziński Marek     za 
Gargol Paweł      za 
Groń Michał      nieobecny 
Grześkowiak Ryszard     za 
Jaliński Marcin     nieobecny 
Majchrzak Katarzyna     za 
Ożóg Agnieszka     za 
Pietrzyk Tomasz     za 
Podgórski Jacek     za 
Poźniak Urszula     za 
Sawicki Kamil      za 
Słoninka Bartosz     za 
Sołek-Muzyka Bożena     za 
Sypień Joanna      za 
Wasłowicz Stanisław     za 

Obecnych na sali uprawnionych do głosowania 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie – 13 głosami 
„za” przegłosowała wniosek o 5 min. przerwę w celu ustalenia wyniku głosowania przez Komisję 
Skrutacyjną. 

Przewodnicząca Rady ogłosiła 5 min przerwę w obradach.  

… 

Przewodnicząca Rady wznowiła obrady I sesji Rady Gminy Nowa Ruda i oddała głos Panu Radnemu 
Kamilowi Sawickiemu Przewodniczącemu Komisji Skrutacyjnej. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Kamil Sawicki odczytał protokół z obliczania oddanych głosów, 
który stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. Następnie dodał, że wobec powyższego 
Komisja Skrutacyjna stwierdza, iż w wyniku głosowania niejawnego kandydat radny Marek Bidziński 
uzyskał wymaganą ilość głosów i został wybrany na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Nowa Ruda. 

Przewodnicząca Rady pogratulowała radnemu Markowi Bidzińskiemu, wybranemu na 
wiceprzewodniczącego Rady Gminy Nowa Ruda oraz dodała, że liczy na daleko idącą współpracę.  

Ad. IX. 1. Przewodnicząca Rady poprosiła o zgłaszanie kandydatów na drugiego 



 

wiceprzewodniczącego Rady Gminy Nowa Ruda.  

Radny Marek Bidziński zgłosił kandydaturę Radnego Pawła Gargola. Radny wyraził zgodę. 

Radny Tomasz Pietrzyk zgłosił kandydaturę Radnej Joanny Spień. Radna wyraziła zgodę.  

Więcej kandydatur nie było. 

Przewodnicząca Rady złożyła wniosek o zamknięcie listy kandydatów na drugiego 
wiceprzewodniczącego Rady Gminy Nowa Ruda. 

Nazwisko i imię:     Głos: 
Bidziński Marek     za 
Gargol Paweł      za 
Groń Michał      nieobecny 
Grześkowiak Ryszard     za 
Jaliński Marcin     nieobecny 
Majchrzak Katarzyna     za 
Ożóg Agnieszka     za 
Pietrzyk Tomasz     za 
Podgórski Jacek     za 
Poźniak Urszula     za 
Sawicki Kamil      za 
Słoninka Bartosz     za 
Sołek-Muzyka Bożena     za 
Sypień Joanna      za 
Wasłowicz Stanisław     za 

Obecnych na sali uprawnionych do głosowania 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie – 13 głosami 
„za” wyraziła zgodę na zamknięcie listy kandydatów na drugiego wiceprzewodniczącego Rady 
Gminy Nowa Ruda. 

Ad. IX. 2. Przewodnicząca Rady poprosiła kandydatów w kolejności zgłoszeń o autoprezentację. 

Radny Paweł Gargol powiedział, iż 5 minut to bardzo dużo i dodał, że nazywa się Paweł Gargol, jest 
radnym drugą kadencję, jest z miejscowości Dzikowiec. Radny powiedział, że nie będzie tak wylewny 
jak jego przedmówcy. Następnie dodał, że również jest tego zdania, że zgoda buduje i jej współpraca 
jest bardzo ważna. Druga kadencja przed nim, ale w tej pierwszej, chociaż niepełna kadencja, to 
nauczyła go, że trzeba współpracować. Można mieć różne zdania, warto rozmawiać i wypracować 
wspólną decyzję, która zawsze jest gdzieś tam wspólnym dobrem. Od 9 lat jest Komendantem 
Gminnym Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Nowa Ruda i od dwóch lat też jest 
Wiceprezesem Zarządu Powiatowego z Powiatu Kłodzkiego.  

Przewodnicząca Rady zapytała czy ktoś chciałby zadać pytanie kandydatowi na 
wiceprzewodniczącego. 

Pytań nie było. 

Przewodnicząca Rady poprosiła Radną Joannę Sypień o autoprezentację. 

Radna Joanna Sypień przedstawiła się i powiedziała, że większość swojego życia mieszka w Jugowie. 
Ma 37 lat. Zdecydowała się, aby zostać radną dlatego, iż mieszka w swojej miejscowości i chciałaby, 
żeby się skupiła na niej większa uwaga. Radna zajmuje się obecnie w zawieszonym klubie sportowym 



 

wraz z jej teściami Kalenica Jugów, jako sekretarz. Działają charytatywnie, aktualnie tak jak 
wspomniała, klub jest zawieszony. Zawodowo zajmuje się kadrami i płacami w korporacji koreańskiej 
w Bielawie. I aktualnie zamierza nadal mieszkać w Jugowie i tam budować coś dla Gminy Nowa Ruda. 

Przewodnicząca Rady zapytała czy ktoś chciałby zadać pytanie kandydatce na wiceprzewodniczącą. 

Pytań nie było. 

Przewodnicząca Rady zamknęła dyskusję i poprosiła Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do pracy                
i przygotowanie kart do głosowania. 

Przewodnicząca Rady zgłosiła wniosek o 5 min przerwę w celu przygotowania kart do głosowania i 
poprosiła o przegłosowanie wniosku.  

Nazwisko i imię:     Głos: 
Bidziński Marek     za 
Gargol Paweł      za 
Groń Michał      nieobecny 
Grześkowiak Ryszard     za 
Jaliński Marcin     nieobecny 
Majchrzak Katarzyna     za 
Ożóg Agnieszka     za 
Pietrzyk Tomasz     za 
Podgórski Jacek     za 
Poźniak Urszula     za 
Sawicki Kamil      za 
Słoninka Bartosz     za 
Sołek-Muzyka Bożena     za 
Sypień Joanna      za 
Wasłowicz Stanisław     za 

Obecnych na sali uprawnionych do głosowania 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie – 13 głosami 
„za” przyjęła wniosek o 5 min przerwę w obradach. 

Przewodnicząca Rady ogłosiła 5 min przerwę w obradach w celu przygotowania kart do głosowania 
przez Komisję Skrutacyjną. 

… 

Przewodnicząca Rady wznowiła obrady I sesji Rady Gminy Nowa Ruda i oddała głos 
Przewodniczącemu Komisji Skrutacyjnej Radnemu Kamilowi Sawickiemu.  

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Radny Kamil Sawicki powiedział, iż Komisja Skrutacyjna 
ukonstytuowała się, a jej Przewodniczącym został Kamil Sawicki, pierwszym członkiem Komisji 
Skrutacyjnej został Radny Tomasz Pietrzyk, drugim członkiem Komisji Skrutacyjnej została Radna 
Agnieszka Ożóg, trzecim członkiem komisji został Pan Bartosz Słoninka. Następnie wyjaśnił zasady 
dokonania wyboru w przypadku zgłoszenia co najmniej dwóch kandydatów na 
Wiceprzewodniczącego Rady. Karta do głosowania zawiera imiona i nazwiska radnych, według 
kolejności zgłoszeń. Obok każdego nazwiska umieszczona jest kratka. Radni dokonują wyboru 
poprzez postawienie znaku X w jednej kratce obok nazwiska kandydata, opowiadając się w ten 
sposób za wyborem Wiceprzewodniczącego Rady. Jeżeli radny na karcie do głosowania postawił znak 
X w więcej niż jednej kratce, nie postawił znaku X w kratce obok nazwiska żadnego kandydata, jego 



 

głos uważa się za nieważny. Za wybranego na Wiceprzewodniczącego Rady uważa się kandydata, 
który uzyskał największą liczbę głosów, której liczba stanowi większą niż połowa liczy radnych 
obecnych na sesji, biorących udział w głosowaniu tajnym, w obecności co najmniej połowy 
ustawowego składu rady. 

Pytań nie było. 

Komisja Skrutacyjna sprawdziła czy urna do głosowania jest pusta i przeliczyła karty do głosowania 
(13 szt.). Następnie przystąpiono do tajnego głosowania. 

Przewodnicząca Rady złożyła wniosek o 5 minutową przerwę w celu ustalenia wyniku głosowania 
przez Komisję Skrutacyjną i poprosiła o przegłosowanie wniosku. 

Nazwisko i imię:     Głos: 
Bidziński Marek     za 
Gargol Paweł      za 
Groń Michał      nieobecny 
Grześkowiak Ryszard     za 
Jaliński Marcin     nieobecny 
Majchrzak Katarzyna     za 
Ożóg Agnieszka     za 
Pietrzyk Tomasz     za 
Podgórski Jacek     za 
Poźniak Urszula     za 
Sawicki Kamil      za 
Słoninka Bartosz     za 
Sołek-Muzyka Bożena     za 
Sypień Joanna      za 
Wasłowicz Stanisław     za 

Obecnych na sali uprawnionych do głosowania 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie – 13 głosami 
„za” przegłosowała wniosek o 5 min. przerwę w celu ustalenia wyniku głosowania przez Komisję 
Skrutacyjną. 

Przewodnicząca Rady ogłosiła 5 min przerwę w obradach. 

… 

Przewodnicząca Rady wznowiła obrady I sesji Rady Gminy Nowa Ruda i oddała głos 
Przewodniczącemu Komisji Skrutacyjnej Radnemu Kamilowi Sawickiemu.  

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Radny Kamil Sawicki odczytał protokół z obliczania oddanych 
głosów, który stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. Następnie dodał, że wobec 
powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdza, iż w wyniku głosowania niejawnego kandydat radny 
Paweł Gargol uzyskał wymaganą ilość głosów i został wybrany na Wiceprzewodniczącego Rady 
Gminy Nowa Ruda. 

Przewodnicząca Rady poprosiła o poprawę literówki w protokole Komisji Skrutacyjnej, a potem 
pogratulowała pierwszemu i drugiemu wiceprzewodniczącemu Rady Gminy Nowa Ruda. Dodała, że 
liczy na owocną współpracę, na pomoc i, że ma nadzieję, że chęci do pomocy nie zabraknie.  

Ad. IX. 4. Przewodnicząca Rady odczytała uchwałę Nr 2/I/24 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 7 maja 



 

2024 roku w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy Nowa Ruda. 

Ad. IXA. Przewodnicząca Rady powiedziała, iż zgodnie z art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 
roku o samorządzie gminnym (T.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609.) Rada gminy ze swojego grona może 
powoływać stałe i doraźne komisje do określonych zadań, ustalając przedmiot działania oraz skład 
osobowy, a także §19 ust. 1 Statutu Gminy Nowa Ruda: Rada w drodze odrębnych uchwał powołuje 
stałe lub doraźne komisje problemowe, określa ich nazwę, zakres działania i skład osobowy, a także 
wybiera przewodniczących poszczególnych komisji. 

Zgodnie z powyższym chciałabym przedstawić przykładowe komisje wraz z zakresem ich działania. 

Komisja Budżetu i Finansów. Zakres: sprawy pozostające w zakresie działania Rady Gminy Nowa Ruda, 
w tym w szczególności dot. planowania finansowego i realizacji budżetu Gminy Nowa Ruda. 

Komisja Spraw Społecznych, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego. Zakres: sprawy pozostające                
w zakresie działania Rady Gminy Nowa Ruda, w tym  w szczególności dot. bezpieczeństwa i porządku 
publicznego, Ochotniczych Straży Pożarnych, rolnictwa, opieki społecznej, działalności sołectw                         
i ochrony środowiska. 

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia. Zakres: sprawy pozostające w zakresie działania Rady 
Gminy Nowa Ruda, w tym w szczególności dot. spraw związanych z oświatą i edukacją, działalnością 
kulturalną, sportem, propagowaniem działań rekreacyjnych, turystycznych i promocyjnych oraz 
opieki zdrowotnej.  

Komisja Rozwoju Gospodarczego. Zakres: sprawy pozostające w zakresie działania Rady Gminy Nowa 
Ruda, w tym w szczególności dot. gospodarki przestrzennej, gospodarki mieniem komunalnym, 
budownictwa, remontów, infrastruktury gospodarczej w gminie, gospodarki lokalnej, infrastruktury 
technicznej i dróg gminnych. 

Czy ktoś z radnych chciałby wnieś uwagi do powyższych komisji lub ich zakresów? 

Uwag nie było. 

Przewodnicząca Rady złożyła wniosek o powołanie powyższych komisji oraz ich zakresów i poprosiła 
o przegłosowanie wniosku. 

Nazwisko i imię:     Głos: 
Bidziński Marek     za 
Gargol Paweł      za 
Groń Michał      nieobecny 
Grześkowiak Ryszard     za 
Jaliński Marcin     nieobecny 
Majchrzak Katarzyna     za 
Ożóg Agnieszka     za 
Pietrzyk Tomasz     za 
Podgórski Jacek     za 
Poźniak Urszula     za 
Sawicki Kamil      za 
Słoninka Bartosz     za 
Sołek-Muzyka Bożena     za 
Sypień Joanna      za 
Wasłowicz Stanisław     za 



 

Obecnych na sali uprawnionych do głosowania 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie – 13 głosami 
„za” przegłosowała wniosek o powołanie Komisji Budżetu i Finansów, Komisji Spraw Społecznych, 
Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego, Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia i Komisji 
Rozwoju Gospodarczego wraz z ich zakresami. 

Przewodnicząca Rady złożyła wniosek o 10 min przerwę, aby ustalić składy komisji i przypomniała 
radnym, iż zgodnie z §25 pkt 1 Statutu Gminy Nowa Ruda, w skład komisji stałych wchodzi do                          
5 radnych. Pkt 2 w skład Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wchodzi nie mniej 
niż 5 pięciu radnych, w tym przedstawiciele wszystkich klubów radnych, z wyjątkiem radnych 
pełniących funkcję przewodniczącego rady oraz wiceprzewodniczących rady. I pkt 3 Radny 
uczestniczy w pracach dwóch stałych komisji z zastrzeżeniem punktu 4. Radny, który jest 
przedstawicielem klubu radnych w Komisji Rewizyjnej lub Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, może 
uczestniczyć w pracach trzech stałych komisji, w tym w pracach Komisji Rewizyjnej lub Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji. W takim razie dla nowo wybranych radnych, szybciutko skrót, każdy z radnych 
zapisuje się do dwóch komisji. Przewodniczący Rady Gminy i Wiceprzewodniczący Rady nie może 
uczestniczyć w pracach Komisji Rewizyjnej i Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Komisje, które przed 
chwilą przyjęto głosowaniem mają składy do 5 osób.  

Przystąpiono do głosowania. 

Nazwisko i imię:     Głos: 
Bidziński Marek     za 
Gargol Paweł      za 
Groń Michał      nieobecny 
Grześkowiak Ryszard     za 
Jaliński Marcin     nieobecny 
Majchrzak Katarzyna     za 
Ożóg Agnieszka     za 
Pietrzyk Tomasz     za 
Podgórski Jacek     za 
Poźniak Urszula     za 
Sawicki Kamil      za 
Słoninka Bartosz     za 
Sołek-Muzyka Bożena     za 
Sypień Joanna      za 
Wasłowicz Stanisław     za 

Obecnych na sali uprawnionych do głosowania 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie – 13 głosami 
„za” przyjęła wniosek o 10 min przerwę. 

Przewodnicząca Rady ogłosiła 10 min przerwę w obradach. 

… 

Przewodnicząca Rady wznowiła obrady I sesji Rady Gminy Nowa Ruda. 

Ad. IXB. Przewodnicząca Rady powiedziała, że przechodzimy do części uchwałodawczej. Projekt 
uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej, Skarg, Wniosków i Petycji i stałych Komisji Rady 
Gminy Nowa Ruda, ustalenia zakresów ich działania i składów osobowych w kadencji 2024-209. 
Następnie dodała, że głosowanie będzie się odbywało imiennie, więc po odczytaniu imienia                              
i nazwiska należy wypowiedzieć formuły ZA, PRZECIW lub WSTRZYMUJĘ SIĘ. 



 

Przewodnicząca Rady złożyła wniosek o głosowanie blokiem przyjęcia składu Komisji Rewizyjnej,               
w składzie Radny Bartosz Słoninka, Radny Stanisław Wasłowicz, Radna Agnieszka Ożóg, Radna 
Urszula Poźniak, Radna Joanna Sypień i poprosiła o przegłosowanie wniosku. 

Nazwisko i imię:     Głos: 
Bidziński Marek     za 
Gargol Paweł      za 
Groń Michał      nieobecny 
Grześkowiak Ryszard     za 
Jaliński Marcin     nieobecny 
Majchrzak Katarzyna     za 
Ożóg Agnieszka     za 
Pietrzyk Tomasz     za 
Podgórski Jacek     za 
Poźniak Urszula     za 
Sawicki Kamil      za 
Słoninka Bartosz     za 
Sołek-Muzyka Bożena     za 
Sypień Joanna      za 
Wasłowicz Stanisław     za 

Obecnych na sali uprawnionych do głosowania 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie – 13 głosami 
„za” przyjęła wniosek o głosowanie blokiem. 

Przewodnicząca Rady zapytała radnych czy wyrażają zgodę na pracę w Komisji Rewizyjnej. 

Radny Bartosz Słoninka wyraził zgodę. 

Radny Stanisław Wasłowicz wyraził zgodę. 

Radna Agnieszka Ożóg wyraziła zgodę. 

Radna Urszula Poźniak wyraziła zgodę. 

Radna Joanna Sypień wyraziła zgodę. 

Przewodnicząca Rady zapytała czy jeszcze ktoś z radnych chciałby się dopisać do składu Komisji 
Rewizyjnej. 

Chętnych nie było. 

Przewodnicząca Rady złożyła wniosek o zamknięcie listy kandydatów Komisji Rewizyjnej i poprosiła 
o przegłosowanie wniosku. 

Nazwisko i imię:     Głos: 
Bidziński Marek     za 
Gargol Paweł      za 
Groń Michał      nieobecny 
Grześkowiak Ryszard     za 
Jaliński Marcin     nieobecny 
Majchrzak Katarzyna     za 
Ożóg Agnieszka     za 
Pietrzyk Tomasz     za 



 

Podgórski Jacek     za 
Poźniak Urszula     za 
Sawicki Kamil      za 
Słoninka Bartosz     za 
Sołek-Muzyka Bożena     za 
Sypień Joanna      za 
Wasłowicz Stanisław     za 

Obecnych na sali uprawnionych do głosowania 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie – 13 głosami 
„za” przyjęła wniosek o zamknięcie listy kandydatów. 

Przewodnicząca Rady złożyła wniosek o przyjęcie składu Komisji Rewizyjnej i poprosiła                                         
o przegłosowanie wniosku. 

Nazwisko i imię:     Głos: 
Bidziński Marek     za 
Gargol Paweł      za 
Groń Michał      nieobecny 
Grześkowiak Ryszard     za 
Jaliński Marcin     nieobecny 
Majchrzak Katarzyna     za 
Ożóg Agnieszka     za 
Pietrzyk Tomasz     za 
Podgórski Jacek     za 
Poźniak Urszula     za 
Sawicki Kamil      za 
Słoninka Bartosz     za 
Sołek-Muzyka Bożena     za 
Sypień Joanna      za 
Wasłowicz Stanisław     za 

Obecnych na sali uprawnionych do głosowania 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie – 13 głosami 
„za” przyjęła wniosek o przyjęcie składu Komisji Rewizyjnej. 

Przewodnicząca Rady złożyła wniosek o głosowanie blokiem nad przyjęciem zgłoszonego składu 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Do komisji zapisali się radny Ryszard Grześkowiak, radny Kamil 
Sawicki, radna Agnieszka Ożóg. 

Przewodnicząca Rady zapytała czy jeszcze ktoś z radnych chciałby się zapisać do komisji. 

Zgłoszeń nie było. 

Przewodnicząca Rady zapytała radnych czy wyrażają zgodę na pracę w Komisji Rewizyjnej. 

Radny Ryszard Grześkowiak wyraził zgodę. 

Radny Kamil Sawicki wyraził zgodę. 

Radna Agnieszka Ożóg wyraziła zgodę. 

Przewodnicząca Rady złożyła wniosek o zamknięcie listy kandydatów do składu Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji i poprosiła o przegłosowanie wniosku. 



 

Nazwisko i imię:     Głos: 
Bidziński Marek     za 
Gargol Paweł      za 
Groń Michał      nieobecny 
Grześkowiak Ryszard     za 
Jaliński Marcin     nieobecny 
Majchrzak Katarzyna     za 
Ożóg Agnieszka     za 
Pietrzyk Tomasz     za 
Podgórski Jacek     za 
Poźniak Urszula     za 
Sawicki Kamil      za 
Słoninka Bartosz     za 
Sołek-Muzyka Bożena     za 
Sypień Joanna      za 
Wasłowicz Stanisław     za 

Sekretarz Gminy Nowa Ruda Maria Wojcińska przerwała głosowanie z powodu błędu, ponieważ 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji musi mieć przynajmniej 5 członków. 

Przewodnicząca Rady powiedziała, że rada liczy na razie 13 radnych, a dwoje jeszcze będzie składało 
ślubowanie, więc skład będzie mógł zostać uzupełniony.  

Pani Katarzyna Kordys-Bobowska Radca prawny powiedziała, że w takim razie nie można podjąć 
uchwały.  

Przewodnicząca Rady zapytała, czy w takim razie w sprawie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji nie 
można podjąć uchwały? Następnie zapytała, czy ktokolwiek z radnych chciałby jeszcze złożyć swój 
akces do pracy w tej komisji? 

Zgłoszeń nie było. 

Przewodnicząca Rady powiedziała, że w takim razie nie będzie głosowania na podjęciem składu 
osobowego w dniu dzisiejszym Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Następnie poprosiła o podjęcie 
działań w sprawie Komisji Budżetu i Finansów. Poinformowała iż, do pracy Komisji Budżetu                                
i Finansów zgłosili się radni w następującej kolejności: radny Ryszard Grześkowiak, radny Kamil 
Sawicki, radna Bożena Sołek-Muzyka, radny Tomasz Pietrzyk, radna Katarzyna Majchrzak. Po czym 
stwierdziła, że w tej komisji jest maksymalny skała i poprosiła o potwierdzenie chęci pracy w komisji. 

Radny Ryszard Grześkowiak wyraził zgodę. 

Radny Kamil Sawicki wyraził zgodę. 

Radna Bożena Sołek-Muzyka wyraziła zgodę. 

Radny Tomasz Pietrzyk wyraził zgodę. 

Radna Katarzyna Majchrzak wyraziła zgodę. 

Przewodnicząca Rady złożyła wniosek o zamknięcie listy kandydatów do Komisji Budżetu i Finansów 
i poprosiła o przegłosowanie wniosku. 

 



 

Nazwisko i imię:     Głos: 
Bidziński Marek     za 
Gargol Paweł      za 
Groń Michał      nieobecny 
Grześkowiak Ryszard     za 
Jaliński Marcin     nieobecny 
Majchrzak Katarzyna     za 
Ożóg Agnieszka     za 
Pietrzyk Tomasz     za 
Podgórski Jacek     za 
Poźniak Urszula     za 
Sawicki Kamil      za 
Słoninka Bartosz     za 
Sołek-Muzyka Bożena     za 
Sypień Joanna      za 
Wasłowicz Stanisław     za 

Obecnych na sali uprawnionych do głosowania 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie – 13 głosami 
„za” przyjęła wniosek o zamkniecie listy kandydatów do Komisji Budżetu i Finansów. 

Przewodnicząca Rady złożyła wniosek o przyjęcie składu Komisji Budżetu i Finansów 
przedstawionego wcześniej i poprosiła o podjęcie głosowania nad wnioskiem. 

Nazwisko i imię:     Głos: 
Bidziński Marek     za 
Gargol Paweł      za 
Groń Michał      nieobecny 
Grześkowiak Ryszard     za 
Jaliński Marcin     nieobecny 
Majchrzak Katarzyna     za 
Ożóg Agnieszka     za 
Pietrzyk Tomasz     za 
Podgórski Jacek     za 
Poźniak Urszula     za 
Sawicki Kamil      za 
Słoninka Bartosz     za 
Sołek-Muzyka Bożena     za 
Sypień Joanna      za 
Wasłowicz Stanisław     za 

Obecnych na sali uprawnionych do głosowania 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie – 13 głosami 
„za” powołała skład Komisji Budżetu i Finansów. 

Przewodnicząca Rady złożyła wniosek o 5 min przerwę i poprosiła o przegłosowanie wniosku.  

Nazwisko i imię:     Głos: 
Bidziński Marek     za 
Gargol Paweł      za 
Groń Michał      nieobecny 
Grześkowiak Ryszard     za 
Jaliński Marcin     nieobecny 



 

Majchrzak Katarzyna     za 
Ożóg Agnieszka     za 
Pietrzyk Tomasz     za 
Podgórski Jacek     za 
Poźniak Urszula     za 
Sawicki Kamil      za 
Słoninka Bartosz     za 
Sołek-Muzyka Bożena     za 
Sypień Joanna      za 
Wasłowicz Stanisław     za 

Obecnych na sali uprawnionych do głosowania 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie – 13 głosami 
„za” przyjęła wniosek o 5 min przerwę. 

… 

Przewodnicząca Rady wznowiła obrady I sesji Rady Gminy Nowa Ruda i złożyła wniosek o możliwość 
powrotu do punktu wcześniejszego, a mianowicie do wyboru składu Komisji Skarg, Wniosków                         
i Petycji i poprosiła o zagłosowanie nad złożonym wnioskiem. 

Nazwisko i imię:     Głos: 
Bidziński Marek     za 
Gargol Paweł      za 
Groń Michał      nieobecny 
Grześkowiak Ryszard     za 
Jaliński Marcin     nieobecny 
Majchrzak Katarzyna     za 
Ożóg Agnieszka     za 
Pietrzyk Tomasz     za 
Podgórski Jacek     za 
Poźniak Urszula     za 
Sawicki Kamil      za 
Słoninka Bartosz     za 
Sołek-Muzyka Bożena     za 
Sypień Joanna      za 
Wasłowicz Stanisław     za 

Obecnych na sali uprawnionych do głosowania 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie – 13 głosami 
„za” przyjęła wniosek o powrót do wcześniejszego punktu. 

Przewodnicząca Rady powiedziała, iż następujący radni wyrazili chęć pracy w Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji. Radny Ryszard Grześkowiak, rady Kamil Sawicki, radna Agnieszka Ożóg, radna 
Urszula Poźniak, radny Stanisław Wasłowicz. Po czym zapytała czy ktoś jeszcze chciałby zapisać się 
do składu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

Zgłoszeń nie było. 

Przewodnicząca Rady poprosiła o potwierdzenie chęci pracy w Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Radny Ryszard Grześkowiak wyraził zgodę. 

Radny Kamil Sawicki wyraził zgodę. 



 

Radna Agnieszka Ożóg wyraziła zgodę. 

Radna Urszula Poźniak wyraziła zgodę. 

Radny Stanisław Wasłowicz wyraził zgodę. 

Przewodnicząca Rady złożyła wniosek o zamknięcie listy kandydatów do Komisji Skarg, Wniosków i 
Petycji i poprosiła o przegłosowanie wniosku. 

Nazwisko i imię:     Głos: 
Bidziński Marek     za 
Gargol Paweł      za 
Groń Michał      nieobecny 
Grześkowiak Ryszard     za 
Jaliński Marcin     nieobecny 
Majchrzak Katarzyna     za 
Ożóg Agnieszka     za 
Pietrzyk Tomasz     za 
Podgórski Jacek     za 
Poźniak Urszula     za 
Sawicki Kamil      za 
Słoninka Bartosz     za 
Sołek-Muzyka Bożena     za 
Sypień Joanna      za 
Wasłowicz Stanisław     za 

Obecnych na sali uprawnionych do głosowania 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie – 13 głosami 
„za” przyjęła wniosek o zamkniecie listy kandydatów do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Przewodnicząca Rady złożyła wniosek o głosowanie blokiem nad przyjęciem zgłoszonego składu 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i poprosiła o zagłosowanie nad wnioskiem. 

Nazwisko i imię:     Głos: 
Bidziński Marek     za 
Gargol Paweł      za 
Groń Michał      nieobecny 
Grześkowiak Ryszard     za 
Jaliński Marcin     nieobecny 
Majchrzak Katarzyna     za 
Ożóg Agnieszka     za 
Pietrzyk Tomasz     za 
Podgórski Jacek     za 
Poźniak Urszula     za 
Sawicki Kamil      za 
Słoninka Bartosz     za 
Sołek-Muzyka Bożena     za 
Sypień Joanna      za 
Wasłowicz Stanisław     za 

Obecnych na sali uprawnionych do głosowania 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie – 13 głosami 
„za” przyjęła wniosek o głosowanie blokiem na przyjęciem zgłoszonego składu komisji. 



 

Przewodnicząca Rady poprosiła o zagłosowanie nad wnioskiem o powołanie składu Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji. 

Nazwisko i imię:     Głos: 
Bidziński Marek     za 
Gargol Paweł      za 
Groń Michał      nieobecny 
Grześkowiak Ryszard     za 
Jaliński Marcin     nieobecny 
Majchrzak Katarzyna     za 
Ożóg Agnieszka     za 
Pietrzyk Tomasz     za 
Podgórski Jacek     za 
Poźniak Urszula     za 
Sawicki Kamil      za 
Słoninka Bartosz     za 
Sołek-Muzyka Bożena     za 
Sypień Joanna      za 
Wasłowicz Stanisław     za 

Obecnych na sali uprawnionych do głosowania 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie – 13 głosami 
„za” przyjęła skład Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż na liście komisji Spraw Społecznych, Bezpieczeństwa                          
i Porzadku Publicznego jest troje radnych w kolejności zapisu. Radny Bartosz Słoninka, radny Marek 
Bidziński, radny Jacek Podgórski. Następnie zapytała czy ktoś z radnych chciałby jeszcze dołączyć do 
składu osobowego Komisji Spraw Społecznych, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego.  

Zgłoszeń nie było. 

Przewodnicząca Rady poprosiła o potwierdzenie czy radni wyrażają chęć na prace w komisji. 

Radny Bartosz Słoninka wyraził zgodę. 

Radny Marek Bidziński wyraził zgodę. 

Radny Jacek Podgórski wyraził zgodę. 

Przewodnicząca Rady złożyła wniosek o zamknięcie listy kandydatów i poprosiła o zagłosowanie nad 
wnioskiem. 

Nazwisko i imię:     Głos: 
Bidziński Marek     za 
Gargol Paweł      za 
Groń Michał      nieobecny 
Grześkowiak Ryszard     za 
Jaliński Marcin     nieobecny 
Majchrzak Katarzyna     za 
Ożóg Agnieszka     za 
Pietrzyk Tomasz     za 
Podgórski Jacek     za 
Poźniak Urszula     za 



 

Sawicki Kamil      za 
Słoninka Bartosz     za 
Sołek-Muzyka Bożena     za 
Sypień Joanna      za 
Wasłowicz Stanisław     za 

Obecnych na sali uprawnionych do głosowania 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie – 13 głosami 
„za” przyjęła wniosek o zamknięcie listy kandydatów. 

Przewodnicząca Rady złożyła wniosek o głosowanie blokiem nad przyjęciem zgłoszonego składu 
Komisji Spraw Społecznych, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego i poprosiła i przeprowadzenie 
głosowania. 

Nazwisko i imię:     Głos: 
Bidziński Marek     za 
Gargol Paweł      za 
Groń Michał      nieobecny 
Grześkowiak Ryszard     za 
Jaliński Marcin     nieobecny 
Majchrzak Katarzyna     za 
Ożóg Agnieszka     za 
Pietrzyk Tomasz     za 
Podgórski Jacek     za 
Poźniak Urszula     za 
Sawicki Kamil      za 
Słoninka Bartosz     za 
Sołek-Muzyka Bożena     za 
Sypień Joanna      za 
Wasłowicz Stanisław     za 

Obecnych na sali uprawnionych do głosowania 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie – 13 głosami 
„za” przyjęła skład Komisji Spraw Społecznych, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego. 

Przewodnicząca Rady oznajmiła, że do pracy w Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia zapisali się 
radni: radny Marek Bidziński, radny Paweł Gargol, radna Urszula Poźniak, radna Joanna Sypień, radny 
Tomasz Pietrzyk. Następnie poprosiła radnych o potwierdzenie chęci pracy w Komisji Oświaty, 
Kultury, Sportu i Zdrowia. 

Radny Marek Bidziński wyraził zgodę. 

Radny Paweł Gargol wyraził zgodę. 

Radna Urszula Poźniak wyraziła zgodę. 

Radna Joanna Sypień wyraziła zgodę. 

Radny Tomasz Pietrzyk wyraził zgodę.  

Przewodnicząca Rady złożyła wniosek o zamknięcie listy kandydatów do Komisji Oświaty, Kultury, 
Sportu i Zdrowia i poprosiła o zagłosowanie nad wnioskiem. 

Nazwisko i imię:     Głos: 
Bidziński Marek     za 



 

Gargol Paweł      za 
Groń Michał      nieobecny 
Grześkowiak Ryszard     za 
Jaliński Marcin     nieobecny 
Majchrzak Katarzyna     za 
Ożóg Agnieszka     za 
Pietrzyk Tomasz     za 
Podgórski Jacek     za 
Poźniak Urszula     za 
Sawicki Kamil      za 
Słoninka Bartosz     za 
Sołek-Muzyka Bożena     za 
Sypień Joanna      za 
Wasłowicz Stanisław     za 

Obecnych na sali uprawnionych do głosowania 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie – 13 głosami 
„za” przyjęła wniosek o zamknięcie listy kandydatów do Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia. 

Przewodnicząca Rady złożyła wniosek o głosowanie blokiem składu Komisji Oświaty, Kultury, Sportu 
i Zdrowia i poprosiła o przeprowadzenie głosowania. 

Nazwisko i imię:     Głos: 
Bidziński Marek     za 
Gargol Paweł      za 
Groń Michał      nieobecny 
Grześkowiak Ryszard     za 
Jaliński Marcin     nieobecny 
Majchrzak Katarzyna     za 
Ożóg Agnieszka     za 
Pietrzyk Tomasz     za 
Podgórski Jacek     za 
Poźniak Urszula     za 
Sawicki Kamil      za 
Słoninka Bartosz     za 
Sołek-Muzyka Bożena     za 
Sypień Joanna      za 
Wasłowicz Stanisław     za 

Obecnych na sali uprawnionych do głosowania 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie – 13 głosami 
„za” przyjęła wniosek o głosowanie blokiem. 

Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad składem osobowym Komisji Oświaty, Kultury, 
Sportu i Zdrowia. 

Nazwisko i imię:     Głos: 
Bidziński Marek     za 
Gargol Paweł      za 
Groń Michał      nieobecny 
Grześkowiak Ryszard     za 
Jaliński Marcin     nieobecny 
Majchrzak Katarzyna     za 



 

Ożóg Agnieszka     za 
Pietrzyk Tomasz     za 
Podgórski Jacek     za 
Poźniak Urszula     za 
Sawicki Kamil      za 
Słoninka Bartosz     za 
Sołek-Muzyka Bożena     za 
Sypień Joanna      za 
Wasłowicz Stanisław     za 

Obecnych na sali uprawnionych do głosowania 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie – 13 głosami 
„za” przyjęła skład osobowy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia. 

Przewodnicząca Rady powiedziała, iż według listy do Komisji Rozwoju Gospodarczego zapisały się 
osoby: radny Stanisław Wasłowicz, radna Bożena Sołek-Muzyka, radny Paweł Gargol, radny Jacek 
Podgórski, radna Katarzyna Majchrzak i poprosiła radnych o potwierdzenie chęci pracy w tej komisji. 

Radny Stanisław Wasłowicz wyraził zgodę. 

Radna Bożena Sołek-Muzyka wyraziła zgodę. 

Radny Paweł Gargol wyraził zgodę. 

Radny Jacek Podgórski wyraził zgodę. 

Radna Katarzyna Majchrzak wyraziła zgodę. 

Przewodnicząca Rady złożyła wniosek o zamknięcie listy kandydatów do Komisji Rozwoju 
Gospodarczego i poprosiła o przeprowadzenie głosowania. 

Nazwisko i imię:     Głos: 
Bidziński Marek     za 
Gargol Paweł      za 
Groń Michał      nieobecny 
Grześkowiak Ryszard     za 
Jaliński Marcin     nieobecny 
Majchrzak Katarzyna     za 
Ożóg Agnieszka     za 
Pietrzyk Tomasz     za 
Podgórski Jacek     za 
Poźniak Urszula     za 
Sawicki Kamil      za 
Słoninka Bartosz     za 
Sołek-Muzyka Bożena     za 
Sypień Joanna      za 
Wasłowicz Stanisław     za 

Obecnych na sali uprawnionych do głosowania 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie – 13 głosami 
„za” przyjęła wniosek o zamknięcie listy kandydatów do Komisji Rozwoju Gospodarczego. 

Przewodnicząca Rady złożyła wniosek o głosowanie blokiem składu osobowego Komisji Rozwoju 
Gospodarczego i poprosiła o zagłosowanie nad wnioskiem. 



 

Nazwisko i imię:     Głos: 
Bidziński Marek     za 
Gargol Paweł      za 
Groń Michał      nieobecny 
Grześkowiak Ryszard     za 
Jaliński Marcin     nieobecny 
Majchrzak Katarzyna     za 
Ożóg Agnieszka     za 
Pietrzyk Tomasz     za 
Podgórski Jacek     za 
Poźniak Urszula     za 
Sawicki Kamil      za 
Słoninka Bartosz     za 
Sołek-Muzyka Bożena     za 
Sypień Joanna      za 
Wasłowicz Stanisław     za 

Obecnych na sali uprawnionych do głosowania 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie – 13 głosami 
„za” przyjęła wniosek o głosowanie blokiem. 

Przewodnicząca Rady złożyła wniosek o przegłosowanie składu osobowego Komisji Rozwoju 
Gospodarczego i poprosiła o przegłosowanie. 

Nazwisko i imię:     Głos: 
Bidziński Marek     za 
Gargol Paweł      za 
Groń Michał      nieobecny 
Grześkowiak Ryszard     za 
Jaliński Marcin     nieobecny 
Majchrzak Katarzyna     za 
Ożóg Agnieszka     za 
Pietrzyk Tomasz     za 
Podgórski Jacek     za 
Poźniak Urszula     za 
Sawicki Kamil      za 
Słoninka Bartosz     za 
Sołek-Muzyka Bożena     za 
Sypień Joanna      za 
Wasłowicz Stanisław     za 

Obecnych na sali uprawnionych do głosowania 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie – 13 głosami 
„za” przyjęła skład osobowy Komisji Rozwoju Gospodarczego. 

Przewodnicząca Rady odczytała treść uchwały Nr 3/I/24 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 7 maja 2024 
roku w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i stałych komisji Rady 
Gminy Nowa Ruda, ustalenia zakresów ich działania i składów osobowych w kadencji 2024-2029. Po 
czym podziękowała za powołanie składów osobowych Komisji Rewizyjnej, Skarg, Wniosków i Petycji 
oraz Komisji doraźnej. 

Ad. IXB. 2. Przewodnicząca Rady poprosiła o zgłaszanie kandydatów na przewodniczacego Komisji 
Rewizyjnej. 



 

Radny Ryszard Grześkowiak zgłosił kandydaturę radnej Agnieszki Ożóg. Radna wyraziła zgodę. 

Więcej zgłoszeń nie było. 

Przewodnicząca Rady złożyła wniosek nad zamknięciem listy kandydatów na przewodniczącego 
Komisji Rewizyjnej i poprosiła o przegłosowanie wniosku. 

Nazwisko i imię:     Głos: 
Bidziński Marek     za 
Gargol Paweł      za 
Groń Michał      nieobecny 
Grześkowiak Ryszard     za 
Jaliński Marcin     nieobecny 
Majchrzak Katarzyna     za 
Ożóg Agnieszka     za 
Pietrzyk Tomasz     za 
Podgórski Jacek     za 
Poźniak Urszula     za 
Sawicki Kamil      za 
Słoninka Bartosz     za 
Sołek-Muzyka Bożena     za 
Sypień Joanna      za 
Wasłowicz Stanisław     za 

Obecnych na sali uprawnionych do głosowania 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie – 13 głosami 
„za” przyjęła wniosek o zamknięcie listy kandydatów na przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

Przewodnicząca Rady złożyła wniosek nad kandydaturą radnej Agnieszki Ożóg na Przewodniczącą 
Komisji Rewizyjnej i poprosiła o przegłosowanie. 

Nazwisko i imię:     Głos: 
Bidziński Marek     za 
Gargol Paweł      za 
Groń Michał      nieobecny 
Grześkowiak Ryszard     za 
Jaliński Marcin     nieobecny 
Majchrzak Katarzyna     za 
Ożóg Agnieszka     za 
Pietrzyk Tomasz     za 
Podgórski Jacek     za 
Poźniak Urszula     za 
Sawicki Kamil      za 
Słoninka Bartosz     za 
Sołek-Muzyka Bożena     za 
Sypień Joanna      za 
Wasłowicz Stanisław     za 

Obecnych na sali uprawnionych do głosowania 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie – 13 głosami 
„za” przyjęła kandydaturę radnej Agnieszki Ożóg na Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej. 

Przewodnicząca Rady pogratulowała rannej i poprosiła o zgłaszanie kandydatów na 



 

przewodniczacego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Radny Kamil Sawicki zgłosił kandydaturę radnego Ryszarda Grześkowiaka. Radny wyraził zgodę.  

Więcej zgłoszeń nie było. 

Przewodnicząca Rady złożyła wniosek nad zamknięciem listy kandydatów na przewodniczącego 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i poprosiła o przegłosowanie wniosku. 

Nazwisko i imię:     Głos: 
Bidziński Marek     za 
Gargol Paweł      za 
Groń Michał      nieobecny 
Grześkowiak Ryszard     za 
Jaliński Marcin     nieobecny 
Majchrzak Katarzyna     za 
Ożóg Agnieszka     za 
Pietrzyk Tomasz     za 
Podgórski Jacek     za 
Poźniak Urszula     za 
Sawicki Kamil      za 
Słoninka Bartosz     za 
Sołek-Muzyka Bożena     za 
Sypień Joanna      za 
Wasłowicz Stanisław     za 

Obecnych na sali uprawnionych do głosowania 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie – 13 głosami 
„za” przyjęła wniosek o zamknięcie listy kandydatów na przewodniczącego Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji. 

Przewodnicząca Rady złożyła wniosek nad kandydaturą radnego Ryszarda Grześkowiaka na 
Przewodniczacego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i poprosiła o zagłosowanie. 

Nazwisko i imię:     Głos: 
Bidziński Marek     za 
Gargol Paweł      za 
Groń Michał      nieobecny 
Grześkowiak Ryszard     za 
Jaliński Marcin     nieobecny 
Majchrzak Katarzyna     za 
Ożóg Agnieszka     za 
Pietrzyk Tomasz     za 
Podgórski Jacek     za 
Poźniak Urszula     za 
Sawicki Kamil      za 
Słoninka Bartosz     za 
Sołek-Muzyka Bożena     za 
Sypień Joanna      za 
Wasłowicz Stanisław     za 

Obecnych na sali uprawnionych do głosowania 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie – 13 głosami 



 

„za” przyjęła kandydaturę radnego Ryszarda Grześkowiaka na Przewodniczącego Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji. 

Przewodnicząca Rady złożyła gratulacje radnemu i poprosiła o zgłaszanie kandydatów na 
Przewodniczącego Komisji budżetu i Finansów. 

Radny Bartosz Słoninka zgłosił kandydaturę radnego Kamila Sawickiego. Rady wyraził zgodę. 

Radna Joanna Sypień zgłosiła kandydaturę radnego Tomasza Pietrzyka. Radny wyraził zgodę. 

Więcej zgłoszeń nie było. 

Przewodnicząca Rady złożyła wniosek nad zamknięciem listy kandydatów na przewodniczącego 
Komisji Budżetu i Finansów i poprosiła o przegłosowanie wniosku. 

Nazwisko i imię:     Głos: 
Bidziński Marek     za 
Gargol Paweł      za 
Groń Michał      nieobecny 
Grześkowiak Ryszard     za 
Jaliński Marcin     nieobecny 
Majchrzak Katarzyna     za 
Ożóg Agnieszka     za 
Pietrzyk Tomasz     za 
Podgórski Jacek     za 
Poźniak Urszula     za 
Sawicki Kamil      za 
Słoninka Bartosz     za 
Sołek-Muzyka Bożena     za 
Sypień Joanna      za 
Wasłowicz Stanisław     za 

Obecnych na sali uprawnionych do głosowania 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie – 13 głosami 
„za” przyjęła wniosek o zamknięcie listy kandydatów na przewodniczącego Komisji Budżetu i 
Finansów. 

Przewodnicząca Rady złożyła wniosek o przegłosowanie kandydatury zgodnie z kolejnością zgłoszeń 
radnego Kamila Sawickiego na Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów i poprosiła                                    
o przegłosowanie wniosku. 

Nazwisko i imię:     Głos: 
Bidziński Marek     za 
Gargol Paweł      za 
Groń Michał      nieobecny 
Grześkowiak Ryszard     za 
Jaliński Marcin     nieobecny 
Majchrzak Katarzyna     przeciw 
Ożóg Agnieszka     za 
Pietrzyk Tomasz     wstrzymuje się 
Podgórski Jacek     za 
Poźniak Urszula     za 
Sawicki Kamil      za 



 

Słoninka Bartosz     za 
Sołek-Muzyka Bożena     za 
Sypień Joanna      przeciw 
Wasłowicz Stanisław     za 

Obecnych na sali uprawnionych do głosowania 13 radnych, Rada Gminy  – 10 głosami „za”, 2 
głosami „przeciw” i 1 głosem „wstrzymuję się” przyjęła kandydaturę radnego Kamila Sawickiego  
na Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów. 

Przewodnicząca Rady zapytała Panią Radcę Prawną o to, czy jeżeli w pierwszym głosowaniu została 
wybrana kandydatura radnego Kamila Sawickiego, czy przeprowadzamy drugie głosowanie nad 
drugim kandydatem? 

Pani Katarzyna Kordys-Bobowska Radca Prawny powiedziała, że tak. 

Przewodnicząca Rady poprosiła o zagłosowanie nad kandydaturom radnego Tomasza Pietrzyka na 
Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów. 

Nazwisko i imię:     Głos: 
Bidziński Marek     przeciw 
Gargol Paweł      przeciw 
Groń Michał      nieobecny 
Grześkowiak Ryszard     przeciw 
Jaliński Marcin     nieobecny 
Majchrzak Katarzyna     za 
Ożóg Agnieszka     przeciw 
Pietrzyk Tomasz     wstrzymuje się 
Podgórski Jacek     przeciw 
Poźniak Urszula     przeciw 
Sawicki Kamil      przeciw 
Słoninka Bartosz     przeciw 
Sołek-Muzyka Bożena     przeciw 
Sypień Joanna      za 
Wasłowicz Stanisław     przeciw 

Obecnych na sali uprawnionych do głosowania 13 radnych, Rada Gminy  – 2 głosami „za”, 10 
głosami „przeciw” i 1 głosem „wstrzymuję się” odrzuciła kandydaturę radnego Tomasza Pietrzyka 
na Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów. 

Przewodnicząca Rady powiedziała, iż na Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów został 
powołany radny Kamil Sawicki. Następnie pogratulowała radnemu i życzyła sukcesów. Po czym 
poprosiła o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Komisji Spraw, Społecznych, 
Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego. 

Radny Marek Bidziński zgłosił kandydaturę radnego Bartosza Słoninki. Radny wyraził zgodę. 

Więcej zgłoszeń nie było. 

Przewodnicząca Rady złożyła wniosek nad zamknięciem listy kandydatów na przewodniczącego 
Komisji Spraw Społecznych, Bezpieczeństwa i Porzadku Publicznego i poprosiła o przegłosowanie 
wniosku. 



 

Nazwisko i imię:     Głos: 
Bidziński Marek     za 
Gargol Paweł      za 
Groń Michał      nieobecny 
Grześkowiak Ryszard     za 
Jaliński Marcin     nieobecny 
Majchrzak Katarzyna     za 
Ożóg Agnieszka     za 
Pietrzyk Tomasz     za 
Podgórski Jacek     za 
Poźniak Urszula     za 
Sawicki Kamil      za 
Słoninka Bartosz     za 
Sołek-Muzyka Bożena     za 
Sypień Joanna      wstrzymuje się 
Wasłowicz Stanisław     za 

Obecnych na sali uprawnionych do głosowania 13 radnych, Rada Gminy  – 12 głosami „za”                                 
i 1 głosem „wstrzymuję się” przyjęła wniosek o zamknięcie listy kandydatów na przewodniczącego 
Komisji Spraw Społecznych, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego. 

Przewodnicząca Rady złożyła wniosek nad kandydaturą radnego Bartosza Słoninki na 
Przewodniczacego Komisji Spraw Społecznych, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego i poprosiła                  
o zagłosowanie. 

Nazwisko i imię:     Głos: 
Bidziński Marek     za 
Gargol Paweł      za 
Groń Michał      nieobecny 
Grześkowiak Ryszard     za 
Jaliński Marcin     nieobecny 
Majchrzak Katarzyna     za 
Ożóg Agnieszka     za 
Pietrzyk Tomasz     za 
Podgórski Jacek     za 
Poźniak Urszula     za 
Sawicki Kamil      za 
Słoninka Bartosz     za 
Sołek-Muzyka Bożena     za 
Sypień Joanna      wstrzymuje się 
Wasłowicz Stanisław     za 

Obecnych na sali uprawnionych do głosowania 13 radnych, Rada Gminy  – 12 głosami „za”                               
i 1 głosem „wstrzymuję się” przyjęła kandydaturę radnego Bartosza Słoninki na Przewodniczącego 
Komisji Spraw Społecznych, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego. 

Przewodnicząca Rady pogratulowała radnemu i poprosiła o zgłaszanie kandydatów na 
Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia. 

Radny Bartosz Słoninka zgłosił kandydaturę radnej Urszuli Poźniak. Radna wyraziła zgodę. 



 

Więcej zgłoszeń nie było. 

Przewodnicząca Rady złożyła wniosek nad zamknięciem listy kandydatów na przewodniczącego 
Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia i poprosiła o przegłosowanie wniosku. 

Nazwisko i imię:     Głos: 
Bidziński Marek     za 
Gargol Paweł      za 
Groń Michał      nieobecny 
Grześkowiak Ryszard     za 
Jaliński Marcin     nieobecny 
Majchrzak Katarzyna     za 
Ożóg Agnieszka     za 
Pietrzyk Tomasz     za 
Podgórski Jacek     za 
Poźniak Urszula     za 
Sawicki Kamil      za 
Słoninka Bartosz     za 
Sołek-Muzyka Bożena     za 
Sypień Joanna      za 
Wasłowicz Stanisław     za 

Obecnych na sali uprawnionych do głosowania 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie – 13 głosami 
„za” przyjęła wniosek o zamknięcie listy kandydatów na przewodniczącego Komisji Oświaty, 
Kultury, Sportu i Zdrowia 

Przewodnicząca Rady złożyła wniosek nad kandydaturą radnej Urszuli Poźniak na Przewodniczącą 
Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia i poprosiła o zagłosowanie. 

Nazwisko i imię:     Głos: 
Bidziński Marek     za 
Gargol Paweł      za 
Groń Michał      nieobecny 
Grześkowiak Ryszard     za 
Jaliński Marcin     nieobecny 
Majchrzak Katarzyna     za 
Ożóg Agnieszka     za 
Pietrzyk Tomasz     za 
Podgórski Jacek     za 
Poźniak Urszula     za 
Sawicki Kamil      za 
Słoninka Bartosz     za 
Sołek-Muzyka Bożena     za 
Sypień Joanna      za 
Wasłowicz Stanisław     za 

Obecnych na sali uprawnionych do głosowania 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie – 13 głosami 
„za” przyjęła kandydaturę radnej Urszuli Poźniak na Przewodniczącą Komisji Oświaty, Kultury, 
Sportu i Zdrowia. 

Przewodnicząca Rady pogratulowała radnej i poprosiła o zgłaszanie kandydatów na 



 

Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego. 

Radna Agnieszka Ożóg zgłosiła kandydaturę radnego Stanisława Wasłowicza. Radny wyraził zgodę. 

Więcej zgłoszeń nie było. 

Przewodnicząca Rady zgłosiła wniosek o zamknięcie listy kandydatów na Przewodniczącego Komisji 
Rozwoju Gospodarczego i poprosiła i przegłosowanie wniosku. 

Nazwisko i imię:     Głos: 
Bidziński Marek     za 
Gargol Paweł      za 
Groń Michał      nieobecny 
Grześkowiak Ryszard     za 
Jaliński Marcin     nieobecny 
Majchrzak Katarzyna     za 
Ożóg Agnieszka     za 
Pietrzyk Tomasz     za 
Podgórski Jacek     za 
Poźniak Urszula     za 
Sawicki Kamil      za 
Słoninka Bartosz     za 
Sołek-Muzyka Bożena     za 
Sypień Joanna      za 
Wasłowicz Stanisław     za 

Obecnych na sali uprawnionych do głosowania 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie – 13 głosami 
„za” przyjęła wniosek o zamknięcie listy kandydatów na przewodniczącego Komisji Rozwoju 
Gospodarczego. 

Przewodnicząca Rady złożyła wniosek nad kandydaturą radnego Stanisława Wasłowicza na 
Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i poprosiła o zagłosowanie. 

Nazwisko i imię:     Głos: 
Bidziński Marek     za 
Gargol Paweł      za 
Groń Michał      nieobecny 
Grześkowiak Ryszard     za 
Jaliński Marcin     nieobecny 
Majchrzak Katarzyna     za 
Ożóg Agnieszka     za 
Pietrzyk Tomasz     za 
Podgórski Jacek     za 
Poźniak Urszula     za 
Sawicki Kamil      za 
Słoninka Bartosz     za 
Sołek-Muzyka Bożena     za 
Sypień Joanna      za 
Wasłowicz Stanisław     za 

Obecnych na sali uprawnionych do głosowania 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie – 13 głosami 



 

„za” przyjęła kandydaturę radnego Stanisława Wasłowicza na Przewodniczącego Komisji Rozwoju 
Gospodarczego. 

Przewodnicząca Rady pogratulowała radnemu i życzyła sukcesów. Następnie odczytała treść 
uchwały Nr 4/I/24 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 7 maja 2024 roku w sprawie wyboru 
przewodniczących Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz przewodniczących 
stałych komisji Rady Gminy Nowa Ruda w kadencji 2024-2029.  

Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad uchwałą w sprawie wyboru przewodniczących 
Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz przewodniczących stałych komisji Rady 
Gminy Nowa Ruda w kadencji 2024-2029. 

Nazwisko i imię:     Głos: 
Bidziński Marek     za 
Gargol Paweł      za 
Groń Michał      nieobecny 
Grześkowiak Ryszard     za 
Jaliński Marcin     nieobecny 
Majchrzak Katarzyna     za 
Ożóg Agnieszka     za 
Pietrzyk Tomasz     za 
Podgórski Jacek     za 
Poźniak Urszula     za 
Sawicki Kamil      za 
Słoninka Bartosz     za 
Sołek-Muzyka Bożena     za 
Sypień Joanna      za 
Wasłowicz Stanisław     za 

Obecnych na sali uprawnionych do głosowania 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie – 13 głosami 
„za” przyjęła uchwałę w sprawie wyboru przewodniczących Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji oraz przewodniczących stałych komisji Rady Gminy Nowa Ruda w kadencji 
2024-2029. 

Przewodnicząca Rady podziękowała radnym za owocną pracę przez tyle godzin. 

Ad.X Wobec braku dalszych głosów w dyskusji i wyczerpaniu porządku obrad sesji, o godz. 18:00 
Przewodnicząca Rady podziękowała za przybycie i zamknęła obrady I sesji Rady Gminy Nowa Ruda. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: Elżbieta Koszyńska 

 

/Na oryginale podpisała: Przewodnicząca Rady Bożena Sołek-Muzyka/ 

 

 


